Номер документа Дата

составления

                       ПРИКАЗ № 115 / 4  -  ОД 04.09.2023

«Об утверждении                                       Шишкина Ольга  Подписано цифровой подписью:

               Шишкина Ольга Владимировна

                                       Дата: 2023.09.04

                                       20:17:15 +07'00'

Антикоррупционной политики»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику в МАДОУ № 231"Детский

сад комбинированного вида"

(Приложение 1).

2. Ознакомить с положениями Антикоррупционной политики всех

работников учреждения.

3. Ответственному за работу официального сайта МАДОУ № 231

обеспечить размещение настоящего приказа и Антикоррупционной политики

на официальном сайте учреждения в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 231______________ О.В.Шишкина

С приказом ознакомлены:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

Владимировна

                                                                  Шишкина Ольга  Подписано цифровой подписью:

      Шишкина Ольга Владимировна

         Дата: 2023.09.04

          20:17:15 +07'00'

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ № 115 / 8  -  ОД 04.09.2023

«Об утверждении плана

по противодействию коррупции»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).

2. Создать в комиссию по антикоррупционной политике в составе:

Председатель комиссии – заместитель заведующей по ВР МАДОУ № 231

Н.Н.Шульгина.

Члены комиссии:

- воспитатель, ответственный по противодействию коррупции в МАДОУ № 231

 М.В.Мамаева;

- заместитель заведующей по АХР  - М.А.Шпомер ;

- делопроизводитель –Н.П.Косогова ;

- родитель – С.В. Юнгблюдт.

3. Утвердить план мероприятий на текущий 2023-2024 учебный год по

предотвращению коррупции в МАДОУ № 231 (Приложение 2).

4. Ответственному по противодействию коррупции в МАДОУ № 231  заместителю

заведующей по УВР  Н.Н.Шульгиной 1 раз в квартал на 1 число месяца следующего

отчетным периодом, предоставлять информацию об исполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции.

5. Ответственному за работу официального сайта МАДОУ № 231 заместителю

заведующей по УВР Н.Н.Шульгиной обеспечить своевременное представление отчетов о

работе МАДОУ № 231  по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном

сайте учреждения.

6. Ответственному по противодействию коррупции в МАДОУ № 231 зам.зав.по УВР

Н.Н.Шульгиной  создать уголок по антикоррупции, на котором разместить нормативные

документы, регламентирующие деятельность МАДОУ № 231 :

- лицензии;

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

Владимировна

- режим работы ДОУ;

- положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной безопасности;

- график и порядок приема граждан;

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемам и

коррупционно-опасных вопросам в сфере образования;

- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за допущенные

нарушения

Заведующая МАДОУ № 231_________О.В.Шишкина

С приказом ознакомлены:

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ №   115 / 12 -  ОД 04.09.2023

«Об установлении ограничений, запретов

и возложений обязанностей на работников

учреждения в целях предупреждения коррупции»

Согласно Федеральному закону от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с Методическими

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции, разработанными

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в 2014

году, с целью противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Установление ограничений, запретов и возложения

обязанностей на работников учреждения в целях предупреждения коррупции

в МАДОУ №231 "Детский сак комбинированного вида" (Приложение 1).

2. Ответственному за работу с сайтом разместить на официальном сайте

учреждения данный приказ и приложение к нему.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 231 __________ О.В.Шишкина

С приказом ознакомлен:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ № 115 / 8  -  ОД 04.09.2023

       «Об утверждении плана

по противодействию коррупции»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции

(Приложение 1).

2. Создать в комиссию по антикоррупционной политике в составе:

Председатель комиссии – заместитель заведующей по ВМР МАДОУ №

231       Н.Н.Шульгина.

Члены комиссии:

- воспитатель, ответственный по противодействию коррупции в МАДОУ

№ 231 М.В.Мамаева;

- заместитель заведующей по АХР  - М.А.Шпомер ;

- делопроизводитель –Н.П.Косогова ;

- родитель – С.В. Юнгблюдт.

3. Утвердить план мероприятий на текущий 2018-2019 учебный год по

предотвращению коррупции в МАДОУ № 231 (Приложение 2).

4. Ответственному по противодействию коррупции в МАДОУ № 231

заместителю заведующей по ВМР  Н.Н.Шульгиной 1 раз в квартал на 1 число

месяца следующего отчетным периодом, предоставлять информацию об

исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

5. Ответственному за работу официального сайта МАДОУ № 231

заместителю заведующей по ВМР Н.Н.Шульгиной обеспечить

своевременное представление отчетов о работе МАДОУ № 231  по вопросам

антикоррупционной деятельности на официальном сайте учреждения.

6. Ответственному по противодействию коррупции в МАДОУ № 231

зам.зав.по ВМР Н.Н.Шульгиной  создать уголок по антикоррупции, на

котором разместить нормативные документы, регламентирующие

деятельность МАДОУ № 231 :

- лицензии;

- режим работы ДОУ;

- положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной

безопасности;

- график и порядок приема граждан;

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по

проблемам и коррупционно-опасных вопросам в сфере образования;

- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за

допущенные нарушения

Заведующая МАДОУ № 231_________О.В.Шишкина

С приказом ознакомлены:

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ № 115 / 5  -  ОД 04.09.2023

         «Об утверждении Кодекса

профессиональной этики и служебного

поведения работников»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью

противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного поведения

работников МАДОУ №231 "Детский сад комбинированного вида"

(Приложение 1).

2. Ознакомить всех работников МАДОУ № 231  под личную подпись.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 231  ___________О. В. Шишкина

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ № 115 / 7  -  ОД 04.09.2023

«Об утверждении перечня должностей,

замещение которых связано с коррупционными рисками»

В целях реализации статьи 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III

Указа Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля

исполнения коррупционно-опасных функций учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками  (Приложение 1).

2. Ответственному по противодействию коррупции заместителю

заведующей по ВМР Шульгиной Н.Н. ознакомить работников учреждения с

указанным перечнем под подпись.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ №231__________ О.В.Шишкина

С приказом ознакомлены:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ №  115 / 10 -  ОД 04.09.2023г.

«Об утверждении Положения о конфликте интересов,

об утверждении состава комиссии

по урегулированию конфликта интересов»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального

закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации», Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конфликте интересов работников МАДОУ №

231 "Детский сад комбинированного вида"  (Приложение 1).

2. Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов МАДОУ

№ 231 "Детский сад комбинированного вида" и утвердить в следующем

составе:

председатель комиссии: О.В.Шишкина  заведующая ;

члены комиссии:

зам.зав.по ВМР  Н.Н. Шульгина

воспитатель М.В.Мамаева

делопроизводитель Н.П. Косогова

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта

интересов в МАДОУ №231  (Приложение 2).

4. Разместить на официальном сайте учреждения настоящий Приказ с

утвержденными Положениями.

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030

Заведующая МАДОУ № 231______________О.В.Шишкина

С приказом ознакомлены:

 Номер документа Дата

составления

ПРИКАЗ № 115 / 11  -  ОД 04.09.2023

«Об утверждении Правил обмена

деловыми подарками

и знаками делового гостеприимства»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во

исполнении Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (гл. 1. ст.2. п. 33., гл. 5, ст. 47, 48)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МАДОУ № 231 "Детский сад комбинированного вида"

(Приложение 1).

2. Заместителю заведующей по ВМР Н. Н. Шульгиной,   разместить

настоящий приказ на официальном сайте Учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ № 231__________ О.В.Шишкина

С приказом ознакомлен:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение № 231

 Код

"Детский сад комбинированного вида" Форма по ОКУД 0301005

 по ОКПО 55618030